[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства

транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области
от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также  административных  регламентов осуществления муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» следующие изменения:

в приложении к приказу:
в пункте 1.4 после слов «(пункты 1.5 - 1.10 регламента)», дополнить  словами следующего содержания «, а также возможно получение информации о порядке предоставления государственной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее-МФЦ).»;
в пункте 2.3 часть первую дополнить предложением следующего содержания:

«Отдельные административные процедуры осуществляют специалисты МФЦ.»;
в подразделе «Срок предоставления государственной услуги»:

пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Разрешение или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения, что является результатом предоставления государственной услуги, выдается в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня подачи заявления.»;

дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:

«2.5.1. Срок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах составляет не более пяти календарных дней со дня обращения заявителя»;
пункт 2.19 изложить в новой редакции:

«2.19. Места предоставления государственной услуги должны отвечать следующим требованиям.

Здание, в котором расположено министерство, должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа заинтересованных лиц.

Вход в министерство оборудуется пандусом, а помещения министерства оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников.

Помещения для непосредственного приема заявителей оборудуются информационными табличками с указанием номера кабинета, режима работы, времени перерыва на обед. Места для информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются:

информационными стендами;

специально оборудованными местами для оформления документов, которые обеспечиваются образцами заполнения документов.»;

пункт 2.20. изложить в новой редакции:
«2.20. К показателям доступности и качества государственной услуги относятся:

условия ожидания приема;

доступность по времени и месту приема заявителей;

порядок информирования о государственной услуге;

исчерпывающая информация о государственной услуге, в том числе размещение информации о порядке предоставления государственной услуги на официальном сайте информационно-коммуникационной сети Интернет;
обоснованность отказов в предоставлении государственной услуги;

выполнение требований, установленных законодательством, в том числе отсутствие избыточных административных действий;

возможность использования заявителем при направлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме, посредством электронной почты;

предоставление государственной услуги на базе многофункционального центра в части приема запросов заявителей о предоставлении государственной услуги;

информирование заявителей о порядке предоставления государственной услуги на базе многофункционального центра, о ходе выполнения запросов об их предоставлении, а также по иным вопросам, связанным с их предоставлением;

выдачу заявителям документов министерства по результатам предоставления государственной услуги;

Доступность государственной услуги в многофункциональном центре определяется как отношение количества заявлений о предоставлении государственной услуги, полученных в многофункциональном центре, к общему количеству рассмотренных заявлений за отчетный период.

Количество взаимодействий заявителей со специалистами министерства, а также со специалистами многофункционального центра сведено к минимуму: один раз при подаче документов, второй при получении разрешения. При подаче документов по средствам электронной почты заявитель посещает министерство или многофункциональный центр один раз – только при получении разрешения.»;

название раздела III изложить в новой редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

абзац седьмой пункта 3.1. исключить;

название подраздела «Формирование и направление в Федеральное казначейство по системе межведомственного электронного взаимодействия межведомственного запроса о внесении заявителем платы в счет выданного разрешения, взимаемой при предоставлении государственной услуги» исключить;

раздел III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

дополнить административной процедурой:

«Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги»;

дополнить  пунктами следующего содержания:
«3.37. Основанием для осуществления административной процедуры по получению заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги, является поступление в запроса о предоставлении государственной услуги (далее - запрос), направленного заявителем, представившим заявление о выдаче разрешения или о переоформлении разрешения либо о выдаче дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области.

Запрос может быть устным (при личном приеме или телефонном обращении), а также представлен в письменной форме, в том числе посредством информационно-коммуникационных технологий.

3.38. Запрос, в случае его представления в письменной форме (в том числе посредством информационно-коммуникационных технологий), содержит:

1) фамилию и имя лица, направившего запрос (наименование организации, направившей запрос);

2) сведения по предоставлению государственной услуги, о ходе ее предоставления, интересующие лицо, направившее запрос (организацию, направившую запрос);

3) указание на способ получения лицом, направившим запрос (организацией, направившей запрос), интересующих сведений по предоставлению государственной услуги, ходе ее предоставления;

4) контактные данные лица, направившего запрос (заинтересованного лица организации, направившей запрос).

3.39. Запрос, в случае его представления в письменной форме (в том числе посредством информационно-коммуникационных технологий), регистрируется в течение одного часа с момента его получения и передается в структурное подразделение, уполномоченное осуществлять информирование по вопросам предоставления государственной услуги.

3.40 Руководитель структурного подразделения, уполномоченного осуществлять информирование по вопросам предоставления государственной услуги, назначает из числа специалистов соответствующего структурного подразделения ответственного за рассмотрение поступившего запроса и подготовку по нему ответа.

3.41 Ответственный исполнитель в течение пяти календарных дней со дня регистрации запроса осуществляет его рассмотрение и готовит проект ответа, в том числе в виде электронного документа, в котором указываются сведения, составившие предмет запроса.

Запрос, содержащий вопросы, решение которых не входит в компетенцию Министерства, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего запрос, о переадресации запроса.
3.42. Запрос, поступивший в Министерство в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан».
Ответ на запрос, поступивший в Министерство в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в запросе, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в запросе.
Уведомление о ходе предоставления услуги направляется не позднее одного рабочего дня после завершения каждой административной процедуры.»;
название раздела IV изложить в новой редакции:

«IV. Формы контроля за исполнением государственной услуги».
2. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области, копию приказа направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.
3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                            Н.Н. Чуриков